
  
Elišky Krásnohorské 2962,   

                                                                                                                                           544 01  Dvůr Králové nad Labem 
                                                                                                                     IČ: 750 656 49, DIČ: CZ 75065649 

 ID datové schránka: 434k6z4 
+420 604 212 697 

 

 

1 

SEZNAM ÚKONŮ1 A ÚHRAD 
V PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ 

ÚČINNOST OD 1. 7. 2024 
 

Poskytované úkony  Popis Úhrady 

ZÁKLADNÍ ÚKONY  
Základní sociální 
poradenství 

 
Bezplatné 

Pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
- pomoc při oblékání a svlékání 
- pomoc při prostorové orientaci 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

155,- Kč / hod.  
Pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 

- osobní hygiena na lůžku či u umyvadla 
- celková koupel v domácnosti nebo ve 

středisku osobní hygieny (SOH) 
- výměna plenkových kalhotek 
- prevence opruzenin a proleženin 
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
- ustlání postele 
- převlečení ložního prádla 
- pomoc při použití WC 

Poskytnutí stravy nebo2 
pomoc při zajištění stravy 

- dovoz obědů (příp. donáška obědů)3 
- pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a 

podání jídla a pití 

  30,- Kč / úkon 
155,- Kč / hod. 

Pomoc při zajištění chodu 
domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 
- pomoc při zajištění velkého úklidu 
- donáška vody 
- topení v kamnech, včetně donášky a přípravy 

topiva 

155,- Kč / hod. 

- běžný nákup a pochůzky 
- velký nákup 160,- Kč / úkon 
- praní a žehlení prádla 
- žehlení prádla (bez praní) 

  90,- Kč /1 kg 
  45,- Kč /1 kg 

Zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím  

- doprovázení dětí do školy, školského zařízení, 
k lékaři a doprovázení zpět 

- doprovázení dospělých do školských zařízení, 
do zaměstnání, k lékaři, do SOH, do 
veřejných institucí… 

155,- Kč / hod. 

 
1 Podrobný popis jednotlivých úkonů je uveden v dokumentu s názvem „Vnitřní pravidla stanovená 
poskytovatelem pro poskytování pečovatelské služby“, který je nedílnou součástí smlouvy. 
2 Tento úkon může být zajišťován jen v rozsahu pomoc při přípravě jídla a pití a příprava a podání jídla a pití; 
dovoz obědů je zajišťován pouze v případě, že nelze tento úkon zajistit prostřednictvím veřejně dostupné služby. 
3 Poskytovatel zajišťuje dovoz obědů z Městské nemocnice, která pro klienty vaří denně racionální stravu, včetně 
diet. Klienti hradí cenu za stravu dle aktuálního ceníku vydávaného vývařovnou, a to přímo vývařovně. 



  
Elišky Krásnohorské 2962,   

                                                                                                                                           544 01  Dvůr Králové nad Labem 
                                                                                                                     IČ: 750 656 49, DIČ: CZ 75065649 

 ID datové schránka: 434k6z4 
+420 604 212 697 

 

 

2 

- tyto úkony jsou označeny ve smlouvě jako 
“doprovod” 

Pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a 
při obstarávání osobních 
záležitostí 

- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování 
práv a oprávněných zájmů, 

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

155,- Kč / hod. 
 
 

Pomoc při zajištění bezpečí 
a možnosti setrvání v 
přirozeném sociálním 
prostředí 

- dohled nad příjmem léků, 
- dohledy  
- doprovod na procházku 

155,- Kč / hod. 

FAKULTATIVNÍ (DOPLŇKOVÉ) ÚKONY4  

Použití služebního auta 
Doprovázení uživatelů služebním autem – 
uživatelé ze Dvora Králové nad Labem 

30,- Kč / 1 jízda  

 
Doprovázení uživatelů služebním autem – 
uživatelé ze spádových obcí 

70,- Kč / 1 jízda  

 

 
4 Fakultativní úkony lze poskytovat pouze jako doplněk základních úkonů, nikoliv jako jediný úkon.  


